ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 декабря  2014 г.                                с. Ивановское                                 № 279

«О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации и частью 2 статьи 3 Закона Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», Постановлением Правительства Ставропольского края от 29.05.2014 года № 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-2043 годы», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить фонд капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта после официального опубликования региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, осуществлять на счете регионального оператора. (Приложение № 1); (Приложение № 2).

2. Уполномоченному представителю главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочерган И.В. направить региональному оператору – некоммерческой организации Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» настоящее постановление, а также список лиц, уполномоченных на взаимодействие с региональным оператором по вопросам организации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.(Приложение № 3).

3 Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                     А.И. Солдатов

ПРОЕКТ ВНОСИЛ:

Уполномоченный главы
администрации муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                       И.В. Кочерган

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева

Юрисконсульт администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                    Н.С. Дерипаско

Приложение № 1
    к постановлению администрации
 							        муниципального образования
   Ивановского сельсовета
     Кочубеевского района
      Ставропольского края
       от19 декабря 2014 № 279

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, включенных в региональную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014-2043 годы», переданных на счет регионального оператора
	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	площадь помещений многоквартирного дома, принадлежащих собственникам

	жилых помещений
	нежилых помещений

	1
	с. Ивановское, ул. Чапаева, 167
	766,7
	406,7

	2
	с. Ивановское, ул. Чапаева,169
	766,7
	406,7

	3
	с. Веселое, ул. Советская, 19
	818,3
	398,3

	4
	с. Веселое, ул. Советская, 21
	769,6
	249,6

	5
	с. Веселое, ул. Советская, 22
	822,6
	402,6

	6
	с. Веселое, ул. Советская, 24
	959
	439

	7
	с. Веселое, ул. Советская, 28
	904,3
	384,3

	8
	с. Веселое, ул. Советская, 30
	992,7
	392,7

	9
	с. Веселое, ул. Советская, 32
	800,5
	380,5

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета                                                                          З.В. Гальцева

Приложение № 2
    к постановлению администрации
 							        муниципального образования
   Ивановского сельсовета
     Кочубеевского района
      Ставропольского края
       от19 декабря 2014 № 279

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, не включенных в региональную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014-2043 годы»
	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	площадь помещений многоквартирного дома, принадлежащих собственникам

	жилых помещений
	нежилых помещений

	1
	с. Ивановское, ул. Колхозная, 15
	387,3
	377,6

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета                                                                    З.В. Гальцева